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■W.Brytania'zdolna jest stawić.czoło wszelkiej ewentualności . 
Londyn, 21 .X.TReuterj7Członek brytyjskiego gabinetu wojennego 

i przewodniczący komitetu produkcji wojennej A-Greenword w przemó
wieniu dc robotników;przemysłu zbrojeniowego w południowo-wschod
niej Anglii oświadbZył,że "Tc,co uczynicrio Londynowi,będzie w dwój
nasób oddane Berlinowi .Zachodnie Niemcy i zagłębie Ruhry zostały już 
•zbombardowane w spoóób o wiele gwałtownie j szy, niż jakakolwie k część 

k Anglii”.
▼ 1 ■ Ten sam brytyjski minister przemawiając:w Wakefield wyraż-ił

,1 nadzieję, iż ’’Japonia nie będzie tak szalony:, aby ' stanąć do walki.Dziś 
■ -■ W .Brytania może mówić z Japóńią tonem,'który cztery miesiące temu 

mógł być uważany Za niebezpieczny.” •
Odnośnie państw neutralnych minister Greenwood dodał "Wiedzą 

One dziś,że W .Brytan i a nie poztroTi się poniżyć, lub pobić, jak to ^so
bie państwa neutralne wyobrażały kilka miesięcy temu.W.Brytania jest 
dziś silnie jsza, niż w chwili pierwszego uderzenia’’.

Sowieckie koła wojskowe o sile, lotnictwa: bryty jski ego.
Mc skwa, 21. X. Organ czerwonej armii "Krasnaja. Zwiezda"pisze,że 

zarządzenia ochronne powzięte przez W.Brytańię celem zabezpieczenia 
swych samolotów .przed niebezpiecznymi atakami, wpłyną na cały przysz
ły przebieg walki niemiecko-angielskiej-ó przewagę w powietrzu./-da
niem pisma,w chwili obecnej żadna ze stron nie posiada rzewagi nad 
drugą"."RAF ńietylko nie została zniszczona, ale - .przeciwnie - zdoła- 
,ła ir zśzerzyć swó j teren działania i zadąć bardz.h' dotkliwe cios;/ 
nieprzyjacielowi^ '<

•Rzeczoznawca amerykański o rzetelności,informacji angielskich.
Nowy Jork, 21 .X ,’P.ra sa amerykańska donosi,.że major Leslie Step

hens, który jeździł- w spe-cjalnej misji do Anglii,po powrocie do Ame
ryki oświadczył -przeĆLstawicielom prasy, że komunikaty brytyjskie o 
szkodach wyrządzonych przez samoloty niemieckie i o szkodach^wyrzą
dzonych przez RAF Nieriicóm odznaczają się szczególną.,dokładnością.

Swe wrażenia z bombardowania Londynu amerykański rzeczoznaw
ca wojskowy streścił w następuj-ąęym" zdaniu."Londyn może być bombar
dowany przez długie miesiące 1 Lita .Nie przestanie z tego powodu- 
ani Istnieć, ani być zamieszkały".

. Kontrkandydat Rooseve.lta o *'arunkach zdobycia zwycięstwa.
Saint Louis 7stdń7JlinnesoW21-.X. (Reuter ) .Przemawiając na

ze braniu przedwyborczym' republikański kandydat na prezydenta U.S.A. 
Wendell Willkie’ Oświ.ądczył, źe jedyna droga do pokoju wiedzie przez 
coraz- 'większą produkcję samolotów i/’materiału ,wojennego .Produkc ja 
ta jest jedynym sposobem przysporzenia posiłko?/ narodowi brytyjskie
mu, w jego walce o wolność . ■ -'A-

Kadeneja parlamentu angielskiego przedłużona o .rok^ 
Londyn, 21 .X. (Reuter) .Na, wniosek* premiera Churchilla,wydany 

został dekret,mocą któ’rego~i?adencja obecnego parlamentu angielskie
go, która kończyła się wkrótce,zostaje przedłużona o rok.
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W.Brytania przejęła dwa nowe transatlantyki norweskie.
Nowy Jork, 20ęX. (Reuter) .W.Brytania przejęła dwa transa 11 antyki ,

norweskie, zna jdująoe si-ę ostatnio w poroie nowo jor sk im. Jeden z nich 
"Oslo Fjord"jest największym, luksusowym transatlantykiem norweskim • 
o pojemności ponad 18,5 tys.tonn,który oddany został niedawno do 
użytku,drugim jest statek "Bergens Fjord".Statki te zachowają swą 
norweską załogę, pływać-będą jednak pod rozkazami angielskimi.'

Ameryka dzieli Się z Anglią swymi tajemnicami wojskowymi.
Londyn', 21.X~77Ag.Egipska/.Nowo jorski dziennik "World Telegram" 

w artykule znanego dziennikarza Ludwella pisze, że Ameryka dostarczy-1 
ła Anglii sprzętu wojennegó,którego konstrukcja stanowiła dotych
czas tajemnicy wojskową St.Zjedn.A.Ptświadczy to o znaczeniu jakie 
dla sojuszników mają tajemnice wojskowe będące w posiadaniu Ameryki. 
Odnosi się to zarówno do dziedziny lotnictwa, jak i budowy czołgów."

Nominacje w marynarce brytyjskiej.
Dowódca słynnego z walk krążownika "Ajax"kontradmirał Henry 

Harwood mianowany został zastępcą szefa sztabu marynarki angiel
skiej,

Niemcy i Włocjay dokonują /na papierze/ podziału Afryki.
Sztokholm, 21'.X.Prąsa szwedzka donosi, że między włoskim mini-, 

strem kolonii gen.Teruzzi i "przyszłym"niemieckim mini st rem kolonii 
gen.v.Eppen odbyły się ważne rozmowy dotyczące Afryki,Dojść miałc 
do zawarcia układu,-na mocy którego Włochy otrzymałyby Egipt i całą 
północną Afrykę, gdy Niemcom przypadłaby w udziale Afryka środkowa ? 
i południowa, ' ' '

Zurych, 21.X./Ag.Egipska/.Organ Goeringa "National Ztg. ", wychów 8. 
dzący w Essen pisze,że wszyscy Niemcy,którzy pragną wyciągnąć korzy
ści z niemieckiej polityki w Afryce,winni nauczyć się afrykańskich 
dialektów,Dziennik utrzymuje,że już są żołnierze i studenci,którzy 
uczą się ć-al.aktów afrykańskich tubylców .Wiadomo poza tym, że wielu 
Niemców od kilku lat poświęciło się studiom specjalnym w Instytucie 
Kolonialnym w Hamburgu.Dzlennik,wzywa wreszcie różne przedsiębior
stwa hartdlowe, aby nakłaniały swój personel do wyuczenia się języka, 
tureckiego i nowoczesnego greckiego - ż uwagi na wielką użyteczność 
jaką języki te mają mieć" w przyszłości,

Niemcy'zapowiadają najazd na Anglię w grudniu.
Londyn,21«X,Prasa szwajcarska donosi, że Niemcy zapowiedzieli 

nowy termin najazdu na Anglię.Według dzienników włoskich najazd na
stąpi w grudniu.

Tajna radiostacja"Wolności"w Niemczech znów przemówiła.
Nowy Jork, 21,X.Prasa donosi, że tajna przeciwhitlerowska radio- 

stacja "Wolności"w Niemczech po 6 miesięcznej przerwie znów podję
ła swą działalność, up pierwszej emisji speaker oświadczył, że naród , 
niemiecki już nie zdoła długo wytrzymać w ,obecnych warunkach .Cała 
energia Niemców i wszystkie zasoby wyobraźni i pomysłowości nie wy
starczą,aby, zaspokoić ich wojenne potrzeby.Dlatego cała,Europa zo
stała ograbiona.Cały szwindel harodowo-socjalistyczny się skończy, 
gdy się tylko przebudzimy.

Ta jna radiostacja antyniemiecka w Rumunii .
Bukareszt, 21 .xVIg.Egipska/.Policja rumuńska prowadzi dochodze

nie celem wykrycia tajnej radiostacji,która nada je emisje propagan
dowe, występu jąć-, przeciwko obecnym władzom rumuńskim i Niemcom,sta
cja ta nadaje na tej samej fali,co oficjalna radiostacja bukaresz
teńska.Speaker oskarżał rząd rumuński o,zdradę kraju i ostrzegał 
ludność przed członkami "Żelaznej Gwardii". *■

W pozostałej przy Rumunii części Siedmiogrodu rozdawane są w 
' nocy ulotki antyniemieokie i antyrządowe.

Pobyt Himmlera w Hiszpanii.
Madrvt721.X.(Reuter).Szef gestapo Himmler przybył z Burgos do, 

Madrytu,gdzie był podejmowany obiadem przez nowego hiszpańskiego mi
nistra spraw zagranicznych Serrano Sunera.
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Włosi bombardują bezbronne państwa .arąl^h.i-ę/X-•zatoce perskiej .
—Kair, 21<X.Śamołot.y-^wło skie. Ej^re i/ńokdnały- bombardowania 

•szybów -naf t.owyc h'ńa- 'wyspflćii Bahrain,-w -.zat'oce f)e^sK ie.j..jPrąs-a -wskazu
je, iż zbombardowane;■źoStałfo,- r,o$yąież;?taoyt'ó;riiffi|;Ar^ii saudyjskiej 
położne ^auprzeMw-'wysj) yh^.^prymj -zna-jdu-ją- się' roWńieź szyby naf- 
t oWe .X .ten-j^osńb Xłó'si vpó'gWałolły neutralność dwuęh niezależnych

" państw muzułmański ch .Ponad ^ijn^.rgygeleolały bombowce, wysłane ż baz 
w Erytrei .Samoloty te ^zęiat wały ^przytyte w pobliżu Mekki .Podobno 
niektóre z wraca jąbych shAio.XotpwJprzeleciały nad Yemenem narusza-

'* jąć neutralność  ̂je sźczb’ 'jednegopaństwa muzułmańskiego .Stało się to
■” pomimo zapewnień danych przez .MuąsoHniegoy-że' nie będzie bombardo

wał krajów- muzułmańskich p.rząz' miesiąc postów Ramadan. ,
.Bombardowania te nie,-pociągnęły za sobą offer w ludziach.

' - Bahrein stańewi grupę wysp na■środku zatoki perskiej.Znajdu-
", ją się na nich bogate Szyby. naftowe należące'’4b tpwarzystw amery

kańskich .One były pfrzedmioteip,ą.tąkóx Lwłosklbh.Wyspy .te zaludnione 
są przez 150 tysięoy,“muzUłiiiapow9GłOwą--tegó'niezależnego kraju jest

'• J.W.Szeik Hamda Bin Ism ;A1 .Khalifa.Kraj teń nie zpąjdował się doty
chczas w stanie wójrly zXłóohami .Ani Bahreiri,-ani "Arabia saudyjska

"l 1 hid posiada żadne j;-obrony;przeoiwlot.n-iazeją. .,
Zapowiedź protestu amerykańskiego przeciwko,- włoskim bombar- 

’ ’ ; dowaniom. - r : ’*• .
WaTzyngt'oh, 21»X.(Reuter) .California Standard 011 Company 1 

r Texas. Oil Company, amerykańskie towarzystwa naftowe, których szyby zo- 
hatały bombardowane w; Bahrein i-Arabii śaudyjsklej przez •bombfwce 
vw-ło?kie, złożyły formalne'skargi na ręce zastępcy, sekretarza stanu 

„ :-j,dó i spraw zagranicznych U.SjAą Sumńera Wellesa'.Należy liczyć- się ze 
złożeniem .przez . rząd Staąów-ZjedńocżOnych A.P.protestu u rządu-wło- 
skiego przeciwko, bombardowaniom amerykańskich szybów naftowych.

. *;v- Komunikat o nalocie na Aleksandrię w .nocy z niedzieli na poniedz.
•'" " . .Kair, 21.X. (Reuter)'.-Komunikat dowództwa marynarki brytyjskiej
"na Bliskim Wschodzie gło-sl? .

‘ " ^Kilka samo lot ow .nieprzyjacielskich zrzuciło' We wczesnych,.; 
Sodzlnach dnia -21.października 1 .r. (poniedziałek) bomby w pobliżu 
łdksandrii.Nigdzie nie .meldowano o. jakichkolwiek szkodach lubvofia

rach”. ^leKsandria, 22..X, Około godz.4 'tia-i fanem lotnictwo włoskie 
dokonało ataku na Okolice Aleksandrii .Na;lót trwał około. dwu godzinr 
Artyleria przeciwlotnicza ł lotnictwo myśliwskie zmusiły nieprzyja
ciela do odwrotu, straty włQstiGJ- marynarki wojennej.

1 Londyn, 21 .X./Ag.EgipśkaZTWedług informacji z koł oficjalnych 
. w di-ągu 18 tygodni trwania wojny fiata W.Brytanii zadała .włoskiej 
..marynaroe wojennej następujące olbrzymie straty: # ■ ,L

.. . Zniszczonych zostało 10 łodzi torpedowych i torpedowców, je
den krążownik "Bartoloiheo Qo lleo ni ”, który uważany był za najszybszy

' .krążownik na świecie i 21 łodzi podwodnych.Nadto- 9 dalszych łodzi 
podwodnych uważanych jest -za stracone. ■

Bombardowanie ambasady Stanów Zjednoczonych w .Londynie,•
Ambasada U. S. A. w; Lo ndy ni e" *z o st a ła u sz ko dz o na ‘•na.. s kutek wybu

chu bomby działającej z opóźnieniem,która Spadła w pobliżu budynku 
ambasady -Nikt z personelu nie został ranny. ą

Dalekonośna artyleria niemiecka ostrzeliwała z' wybrzeży 
francuskich brżeg angielski w okolicach Loover w dniu' EO.b.m.w g, 
popołudnlowyoh.wa^^raoa Kanady ze St .Z.Iedn.AP.przeolwko III Bzeszy

Ottawa, 21.8, (Reute"bT/Ozłońek kanadyjski amerykańśko-kanadyj- 
* .-..sklej komisji do. spraw obrony Nowego Kontynentu Biggar wygłosi  
"przemówienie radiowe,w którym oświadczył m.l.! .Kanada i Stany. Zj - 

noozone A.P.winny współpracować,aby zapewnie bezpieczeństwo AmeryKi 
północnej zarówno od strony wschodu, jak i zacho dy..W - ten sposob prze
szkodzimy zaskoczeniu nas przez gangstera mlędzynarodęwego i niedo- 
puśclmy^o do nas”.Działalność komisji pozwoliła zwiększyć^w pewnym 
stopniu pomoc, jakiej udziela Kanada .Brytanii”.Między „delegatami . 
angielskimi i amerykańskimi zawarty zo stał tym°2asow,y
wie rozmieszczenia baz amerykańskich na wyspj.6^.-Antigua .na Antyllach, 
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Prasa egipska'o terrorze i akcji germanizacyjnej w Polsce.
Kair,21,X,(Ag.Eglpska).Ńa podstawie informacji,docierających 

z Polski do Londynu,prasa egipska ogłasza dłuższe relacje o szale
jącym w Polsce, terrorze'i'wzrastające j akc ji germanizacyjne j. "The 
Egyptian Gazette”z 21.b.m.ogłasza następującą korespondencję z Lon
dynu!

Po włączeniu ’’Generał Gubernatorstwa”do Rzeszy, Niemcy wznowi
li swą politykę stosowania terroru w celu złamania ducha oporu.Co
dziennie odbywają się masowe aresztowania.Ogłoszone zostały długie 
listy mężczyzn 1 kobiet skazanych pod najbłahszymi pretekstami .0- 
skarżenla wytaczane są nawet za działalność antyn letnie o ką, datującą 
się z przed września 1939r .Polscy adwokaci nie są dopuszczani do 
obrony swych rodaków przed niemieckimi sądami wo jskowyml .Wystarcza4* 
ją zeznania płatnych prowokatorów, aby zasądzić człowieka na śmierć.

Donoszą o straceniach dokonanych w Inowrocławiu,Poznaniu,Grudzią
dzu, Gnieźnie, Strzelnie 1 Mogilnie.Najlżejsze wyroki opiewają na 10 
lat więzienia i pozbawienie praw obywatelskich.Z powodu rzekomych 
aktów sabotażu popełnionych przez Polaków w Poznaniu,Toruniu i Kato
wicach ogłoszony został stan wyjątkowy,trwający już od 22 sierpnia. ' 
Ludność nie może się poruszać po ulicach pozą wyznaczonymi godzinami.

Akcja german1zacyjna podjęta została na wielką skalę.Urządzone 
zostały wystawy mające przedstawiać "postępy”, jakie poczyniono w 
polskich województwach zachodnich,Wy stawy takie miały już miejsce w 
Poznaniu i Łodzi.Lodź nazywa się obecnie Litzmannstadt od nazwiska 
generała niemieckiego - Lltzmanna - który zajął Ł( dź podczas poprze
dniej wielkie j'wojny. Dawny redaktor naczelny hitlerowskiego dzienni
ka w Gdańsku p,n.’’Danziger Vorposten” - Zarske - mianowany został 
szefem prasowym "Generał Gubernatorstwa", a nastpnie redaktorem wyda- |t 
wanego przez narodowych socjalistów ’’Krakuer’’ 1 "Warschauer Zeitung". f 

. W Gdańsku i na Pomorzu zamknięto wszystkie szkoły polskie,a otwarto
60 nowych szkół niemiecki eh .Od końca ub.r.otwarto w Katowicach 1 oko
licy 18 szkół niemieckieh.Synagoga żydowska w jednym z miast przero
biona została na zajazd niemiecki,  4 . . , . .

0 analogicznych represjach dońosżą" rownreż z-okupa^yjł-eowieeKtei-. 
Polacy zostają masowo deportowani z okręgu wileńskiego w głąb Rosji 
sowieckiej.Niemal cała ludność polska z kresów wschodnich została 
ewakuowana w ten sposób.Wśród wysiedlanych panują nagminne epidemie 
czerwonki i innych chorób. . 

"La Bourse Egyptlenne*’ z 20.b.m.donosi z Sofii, ze według nade- 
szłych tam informacji'z Polski w okupacji niemieckiej trwają nadal 
masowe -prześladowanla.W jednym z miasteczek pod Warszawą jest ponad 
5 tysięcy grobów bezimiennych ofiar terroru niemieckiego.W całym kra
ju działają sądy nadzwyczajne,skazujące oskarżonych w trybie doraź
nym.Tysiące ludzi zostało aresztowanych i straconych bez sądu.Hitler 
zamierza całkowicie wytępić wszystkich przywódców narodowych w Polsce, 
niezależnie od tego do jakiej warstwy należą.W ten sposob cała lud
ność ma być poddana w niewolę.

Podobną wiadomość wydrukował ostatnio dziennik The Egyptian 
Mail”. jfinończyny'bombardują drogę z Birmy do Chin? ,

Tokie.R1.Xe(Domei) .Komunikat japoński donosi, ze samoloty 
i.nońakie SarAowały oŁińfei odcinek drogi z Birmy .Most na rzece 
Mekong miał ulec uszkodzeniu.Lotnicy widzieli rozpraszające s,^|amo- 
r«hndv6 cle żarowe w pobliżu miejsca atakowanego przez bombowce .Według 
dalszych informacji ze źródeł-chińskich zbombardowana była miejsce- 
wość Paoshan odległe, o 100 km.od granicy Birmy.

Tonnriozvcv natrafiają waltinA6n<xścl w Indiach Holenderski eh. Rzecznie rząSu^ japońskiego oświadczył, że rokowani a między'Japo
nią ^towarzystwami naftowymi należącymi-doHoyal-Puteh-Shell, 
Z o1^cze°niaaategf ^n^”£Jwsze!ki:r^a°domo^i o zawarciu układu 
™ i ernrawi e'nie aa prawdziwe .Według ostatnich informacji, ogłe-szo nvc^nrze! l!.Bglp!ką?Mie H^enderlkie sprzeciwiać się mają dosta- 

na?ty d^Japoni^Ńawlązane rokowania w tej sprawie mięły nawet 

ulec rozbiciu, ' Tniiach jgłoszony został zakaz wywozu łomu że- 
laznego™ stali'Kystkloh krljów,z wyjątkiem ™sktog,^petium 
1 krajów so juszniczyeh.Tymsamym wywoź do Japonii został wstrzyma y
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Mowa Churchilla dc Francuzów.
. ■ Londyn, 21.X,(Reuter) .Bryty',] ski premier Winston Churchill 

zwrócił się w poniedziałek wieczorem z energicznym wezwaniem do na
rodu francuskiego.Wezwanie to nacechowane było wielką napastliwoś
cią pod adresem Niemiec i Włoch 1 miało na celu ostrzec Francję ' 
przed dążeniami państw "osi"zmierzających do. je js unicestwieni a.W, 
Churchill zapewnił, że W.Brytania wytępi w Europie zarazę ■ nar odo wo- 
soo jalistyc zną.

"Naród, który doznał porażką od. nieprzyjaciela,nie powinien 
dopuścić do niesnasek z drugim narodan.Pomimo bombardowań Londynu 
przez Hitlera naród brytyjski znosi swój los z niezachwiany^ spoko
jem,Lotnictwo nasze z nawiązką spełnia-swój obowiązek; a na najazd 
niemiecki czekamy nie tylko my, ale 1 ... ryby w morzu.

Przeżywany dopiero początek zmagań.Panujemy na morzach,a w 
roku 1941 panować będziemy również w powietrzu,Hitler przy pomocy 
broni-zmechanizowane j i swej piątej-kolumny narzucił jarzmo kilku 
najpiękniejszym narodom europejskim.Jego mały wspólnik ’..łoski drep
cze u jego boku,zgłodniały i pełen nadziei.Czyni to jednak raczej 
nieśmiało i z wysiłkiem.Obaj chcą rozszarpać Francję i jej 1 mpariun 
Demony te nletylko pożrą Imperium franctitskle, ale również oderwą od 
oiała Francji Alzację 1 Lotaryngię,NIceę,Sabaudia 1 napoleońską 
Korsykę. ■

Hitler nie tylko myśli o rabowaniu cudzych ziem.Ten szatan, 
ten potworny wyrodek nienawiści 1 nieprawości, myśli poprostu o zu- 

... pełnym unloestwieniti narodu francuskiego-, o zupełnym rozkładzie jego 
życia-na przyszłość .Najbardziej podstępnymi 1 podłymi sposobami-sta 
ra się zniszczyć na zawsze podstawy ducha 1 kultury francuskiej. 

My brytyjczycy, w t ej walce 6 zwycięstwo, które chcemy dzielić 
z wami, domagamy się- tylko jednego? abyścle nam-nie przeszkadzali, - 

. ■ jeśli nie możecie pomóc.Niezadługo‘ będziecie mogli sami ocenić wagę 
broni, która walczyć będzie dla was,Ale nawet teraz mamy .nadzieję,Se 
Francuzi ozu ją, jak im serca biją żywiej i dumna krew o Sobolej krąży 
w żyłach,gdy odnosimy sukcesy w powietrzu 1 na morzu,ąi- .niezadługo 
- gdy odnosić je będziemy i na lądzie, -■ - ..i ■

Nie zatrzymamy się nigdy,nie zwolnlmy nigdy,nie porzucimy 
nigdy naszego zadania,Cały nasz naród 1 całe nasze imperium połą
czyło się, aby razem z nami oczyścić Europę z zarazy narodOTW?-socja
listycznej i aby uratować świat od nowego wieku ciemńo-ści.

Nie sądźcie,abyśmy starali się zabrać wam-okręty i kolonie, 
jak to stara s.lę wam wmówić radio kontrolowane prhez Niemców.Stara
my się zabić życie i ducha- Hitlera i hitleryzmu.Od innych narodów 
domagamy się tylko szacunku. ' '

Francuzi w imperium i Francuzi w t.żw."nieza jętej "części znaj 
dą od czasu śposooność do spełnienia pożytecznego czynu.Nie chcę 
wchodzić -w szc zegóły. Słucha ją nas uszy wroga.Ale myśląc o przyszło
ści pamiętajcie o słowach wielkiego Gambetty wypowiedzianych natych 
miast po klęsce w r.1870; "Myślmy o niej zawsze,nie mówmy o niej 
nigdy".

Żegnając się ze słuchaczami Churchill powiedział;
"Zbierajcie siły na jutro, bo to jutro przyjdzie.Opromienione 

będzie blaskiem bohaterstwa i sprawiedliwości'.Świecić będzie łagod
nie dla ztych, którzy cierpią dla dobrej sprawy .Okryje sławą mogiły 
bohaterów.Niech żyje;Franc ja", " , .

Premier brytyjski zwrócił' się wreszcie z życzeniami pomyślno
ści do narodów na całej ziemi, które kroczą drogą sprawiedliwości 1 
ochrony-swego prawego dziedzictwa,kończąc słowami:"Do lepszych 
czasów”. , . ZAV/0DT PlLKt NOŻNEJ. 5 ‘

B»81Ka-4-1 ?pAKrćć.^Eg: ^^310^.-47 O.) »ix j
W* nie dzielę .20. X.b'Tr. zespół piłki nożne j ^Bry gady Pożegnał to

warzyskie zawody piłki nożnej z drużyną I-p.Krol.Eg. Art., wygrywa
jąc zasłużenie w wysokim stosunłsu 10?l (7?1).Egipcjanie jako całość 
zaprezentowali się słabo, posiadają jednak w swym zespole dobrą,pa
rę obrońców i doskonałego środkowego napastnika, który okazał się 
mistrzem w drlbll-ngu.Piłkarze nasi natomiast przewyższali.znacznie 
swego partnera,grająo-zespołowo,fair,dużo strzelali - wynik cyfro
wy mówi sam za siebie,Bramki strzelili Szewczyk 4,Filipskl 2, Stycz- 
kowskl 2 raz Kidackl i Kurąik,.po Jednej .Honorową.bramkę dla Egip- 

'' cjan uzyskał Ezzet z dalekiego pzutu wolnego .Sędziował sprawnie et.
sierż,Grajwoda, ' ,

- Na zawodach 1 j>-^>e_jBnAku
.. --i. y jTrpłe,' piękna grę naF^yoh piłkartr
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Zniszczenia wyrźądżone. przez ReA.F.w Niemczech.

LondM) (RouterF Na -start pk wytężonego bombardowania 
Niemien przez R, A. #»■ """ transporty" rzeczne zmalały,urządzenia prze
ładunkowe zostały w wielu miejscach zniszczone.Żegluga na kanale Mltteł 
land została przerwana na 5 dni celem dokonania napraw,kanał Dortmundz- t 
kl został ^poważnie uszkodzony,W czasie nalotu na port w Szcze.cinle w 
dniu 2 października statek magazyn o wielkim tonażu naładowany zbożem 
zóst.ał zatopiony. ' ’ ■ , ,

Podczas ostatnich nalotów na port hamburskl 5 statków ‘zostało za-' 
topionychoZ 75 dźwigów funkcjonuje tylko 7, pozostałe uległy zniszczeniu. 
Wyładowywanie i załadowywanie ,statków odbywa się powoli i z wielkimi 
trudnościami przy pomocy kranów okrętowych.

Wielkie^zakłady przemysłowe na dużej przestrzeni Rze.i y doznały 
poważnych szkód w związku z bombardowaniem R.A.F-u.Fabryka aluminium w 
Bitterfield i elektrownie w Westfalii zostały tak dalece uszkodzone,że 
doprowadzenie ich do pełnej wyda jności'produkcyjne j wymagać będzie nap
raw, które potrwają dłuższy okres czasu.

Fabryka samochodów w Bremie została częściowo zburzona przez bom
by, w Wie smarze'hangar wraz ze znajdująoymisię w nim samolotami spalił 
się całkowicie,

Niemieckie samoloty nad Szwecją,
Sztokholm, 20„X,Komunikat sztabu generalnego obrony przeciwlotni

czej donosi, że szwedzka artyleria przeciwlotnicza ostrzelała nlaniekie 
samoloty przelatujące nad Szwecją.Nieznane aparaty widziane były na 
szwedzkich wodach terytorialnych w okolicy Hohus i nad zachodnim brze
giem Gottland. Bcmbów6ę brytyjskie nad Rzeszą 1 Italią. 1

' Londyn/Śl »X, (Reuter) ,Ubległe j nocy RAF dokonała nalotu na i
Niemcy 1 Włochy.Bombowce angielskie mimo gwałtownego ognia artyleryj- » 
skiego dostały się nad Berlin,zrzucając poważną ilość bomb zapalających 
oraz wybuchowych .Wznieconych zostało kilkanaście pożarow.Naiot ten był 
jednym, z największych jakie RAF dokonała na stpllcę Rzeszy .Beri inczycy 
pozostawali w schronach do śwltu.Atak brytyjski nastąpił równocześnie z 
kilku kierunków.Według doniesień berlińskiego korespondenta szwedzkiego 
dziennika ’’Aftonbladet”, kilkadziesiąt osób zostało zabitych i rannych. 
Oficjalny komunikat niemiecki potwierdza wiadomość o nalocie RAF-u nie 
podając jednak strat 1 szkód. , . . .

Ponadto lotnicy angielscy dokonali nalotow na inne miejscowości 
niemieckie oraz porty .. na wybrzeżu francuskim. ,

Tej samej nocy bpmbardowane były w północnej Italii zakłady Fiata 
w Turynie,fabryki metalurgiczne w ^Mediolanie, wytwornie sprzętu pomocni
czego 1’Plrelli"w Sesto San Giosanni 1 wielkie piece w Aoscie.

Działania R.A.F-u w koloniach'włoskich. , ,
Kair, 2T7xZ (Iteuter) .Nocą z 19 - 20.X.b'.r. lotnictwo brycyjskie doko

nało skutecznego bombardowania portu Tobruk.Bomby padły na koszary i 
zbiorniki materiałów pędnych.Po zrzuceniu bomb nastąpiła seria mniej 
szych wybuchów, z których jeden był szczególnie gwałtowny .W Erytrei bom
bardowana była miejscowość Gura,Dwa duże budynki wojskowe zostały znisz
czone. Zrzucone bomby spowodowały pożar.

Na lotnisku w Asmarze zniszczone zostały prawdopodobniesamolo
ty włoskie.W czasie nalotu na Dlredaua (Abisynia/ lotnicy angielscy ob
rzucili bombami hangary i budynki dowództwa lotniska.Ponadto bombardowa
na była miejscowość'Agordat .Wszystkie aparaty biorące udział w nalotach 
wróciły całe do baz. •

Bombardowanie Anglii. , .
Londyn, 20.X.Ogłoszony komunikat nalotach niemieckich na Anglię 

mówi,że były one mniej gwałtowne jak również nie spowodowały licznych 
strat .Samoloty nieprzyjacielskie latały przede wszystkim nad południc o 
wschodnią Anglią.-Nieliczne bomby zrzucono na Londyn?hr .Kent 1 Essex.m- 
loty odbywały się rano i pópołUdniu.Atakl niemieckie na balony zaporowe 
nad Doovr nie powiodły się.W czasie tych nalotow 5 maszyn niemieckich 
zostało zestrzelonych.

OD REDAKCJI. / - .
Przypóminamy czytelnikom o zamawianiu prenumerat na miasiąc nastę

pny i prosimy o wpłacenie należności bezwzględnie przed 1 listopada b.r.
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